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Ushbu maqolada umumta’lim
maktablarida kimyo fanidan tashqari
ishlarni tashkil etishning nazariy asoslari
batafsil o‘rganiladi. Maqolada ta’lim
jarayonida kimyo fanidan tashqari ishlarni
tashkil etishning muhimligi va zarurligi,
ularning o‘quvchilarning ilmiy-tadqiqot
ishlariga bo‘lgan qiziqishlarini oshirishdagi
roli ko‘rib chiqiladi. Tashqari ishlarning turli
nazariy yondashuvlar, didaktik tamoyillar va
pedagogik metodlar asosida tashkil etilishi
ta’kidlanadi. Tashqari ishlar o‘quvchilarning
nazariy bilimlarini mustahkamlash, amaliy
ko‘nikmalarini rivojlantirish, analitik
fikrlash qobiliyatlarini oshirish va
muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini
kuchaytirishga xizmat qiladi. Maqolada
konstruktivistik va integrativ yondashuvlar,
faollik va mustaqillik tamoyillari, ilmiylik va
amaliyotga yo‘naltirilganlik tamoyillari
asosida tashqi ishlarni samarali tashkil
etishning usullari ko‘rsatiladi. Umumta’lim
maktablarida kimyo fanidan tashqari
ishlarni tashkil etish o‘quv jarayonini boyitib,
o‘quvchilarning darslarda olgan bilimlarini
mustahkamlash va chuqurlashtirishga
yordam beradi. Bu ishlar o‘quvchilarning
ilmiy-tadqiqot ko‘nikmalarini rivojlantirish,
amaliy tajribalarni o‘tkazish orqali
bilimlarini kengaytirish va ularning kimyo
faniga bo‘lgan qiziqishlarini kuchaytirish
uchun muhimdir. Maqolada umumta’lim
maktablarida kimyo fanidan tashqari
ishlarni muvaffaqiyatli tashkil etish uchun
zarur bo‘lgan nazariy va amaliy asoslar
batafsil yoritiladi. Tashqari ishlar orqali
o‘quvchilarning kimyo faniga bo‘lgan
qiziqishlarini oshirish va ularning nazariy
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Kirish

Zamonaviy ta'lim tizimida umumta'lim maktablarida kimyo fanidan tashqari turli-tuman
qo'shimcha mashg'ulotlarni tashkil etish muhim ahamiyatga ega. Bu o'quvchilarning qiziqish
va ehtiyojlarini qondirish, ularning bilim, ko'nikma va qobiliyatlarini rivojlantirish, sog'lom,
har tomonlama kamol topgan shaxsni tarbiyalash uchun zarur.
Dars tashqarisi mashg'ulotlarni tashkil etish uchun pedagogik, metodik, tashkiliy-menejment,
kadrlar tayyorlash kabi nazariy asoslarni chuqur o'rganish va amalda qo'llash muhim
ahamiyatga ega. Bu yo'nalishda amalga oshiriladigan ishlarda bir qator muammolar kelib
chiqishi mumkin bo'lib, ularni bartaraf etish uchun tegishli yechimlarni ishlab chiqish zarur.
Ushbu maqolada umumta'lim maktablarida kimyo fanidan tashqari ishlarni tashkil etishning
nazariy asoslari, ularga doir yuzaga kelishi mumkin bo'lgan muammolar va ularni hal qilish
yo'llari yoritiladi.
Umumta’lim maktablarida kimyo fanidan tashqi ishlarni tashkil etish o‘quvchilarning bilim
olish jarayonida muhim ahamiyat kasb etadi. Tashqari ishlar o‘quvchilarning nazariy
bilimlarini mustahkamlash, amaliy ko‘nikmalarini rivojlantirish va ilmiy-tadqiqot ishlariga
bo‘lgan qiziqishlarini oshirish imkonini beradi. Shu bilan birga, bu ishlar o‘quvchilarning
ijodiy fikrlash qobiliyatlarini, mustaqil ish olib borish malakalarini va ilmiy izlanishlarga
bo‘lgan qiziqishlarini oshiradi. Ushbu maqolada umumta’lim maktablarida kimyo fanidan
tashqari ishlarni tashkil etishning nazariy asoslari va ulardan ta’lim jarayonida samarali
foydalanish masalalari ko‘rib chiqiladi.
Umumta’lim maktablarida kimyo fanidan tashqi ishlar o‘quvchilarning o‘qish jarayonini
boyitib, ularning kimyo faniga bo‘lgan qiziqishlarini kuchaytiradi. Bu tashqi ishlar
o‘quvchilarning darsda olgan nazariy bilimlarini amaliyotda qo‘llash, eksperimentlar o'tkazish
va ilmiy-tadqiqot ishlarini olib borish orqali amalga oshiriladi.
Tashqari ishlar o‘quvchilarning mustaqil fikrlash qobiliyatini, muammolarni hal qilish
ko‘nikmalarini va analitik tafakkurini rivojlantirishga yordam beradi. Bundan tashqari,
bunday ishlar o‘quvchilarning ilmiy jarayonlarga bo‘lgan qiziqishlarini uyg‘otib, ularni
kelajakda ilmiy faoliyat bilan shug‘ullanishga rag‘batlantiradi. Shu sababli, umumta’lim
maktablarida kimyo fanidan tashqari ishlarni tashkil etish muhim pedagogik vazifa
hisoblanadi.
Konstruktivistik yondashuv: Ushbu yondashuv o‘quvchilarning bilimlarni mustaqil
ravishda kashf qilishlarini ta’kidlaydi. Kimyo fanidan tashqi ishlar konstruktivistik
yondashuvni amalga oshirishda katta rol o‘ynaydi, chunki o‘quvchilar tajribalar va
eksperimentlar orqali bilimlarni mustahkamlash imkoniyatiga ega bo‘ladilar.
Integrativ yondashuv: Kimyo fanidan tashqari ishlar boshqa fanlar bilan integratsiya qilish
imkoniyatini beradi. Masalan, biologiya va fizika fanlari bilan bog‘liq tajribalar orqali
o‘quvchilar keng qamrovli bilimlarga ega bo‘lishlari mumkin.
Faollik va mustaqillik tamoyili: O‘quvchilarning tashqari ishlar jarayonida faolligini va
mustaqilligini oshirish. Bu tamoyil o‘quvchilarni ilmiy-tadqiqot ishlariga jalb qilish, mustaqil
eksperimentlar o‘tkazish va natijalarni tahlil qilish orqali amalga oshiriladi. Ilmiylik tamoyili:

bilimlarini mustahkamlash uchun
qo‘llaniladigan usullar, metodlar va
yondashuvlar ko‘rsatilgan. Maqola
o‘qituvchilarga kimyo fanidan tashqi ishlarni
tashkil etishda yordam beradigan
ko‘rsatmalar va tavsiyalarni o‘z ichiga oladi.
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Tashqi ishlar ilmiy yondashuv asosida tashkil etilishi kerak. O‘quvchilarga ilmiy-tadqiqot
metodlari, tajribalar va eksperimentlarni o‘tkazish usullari o‘rgatilishi lozim.
Amaliyotga yo‘naltirilganlik tamoyili: Tashqari ishlar o‘quvchilarning nazariy bilimlarini
amaliyotda qo‘llash ko‘nikmalarini rivojlantirishga yo‘naltirilgan bo‘lishi kerak. Bu tamoyil
o‘quvchilarning amaliy tajribalar orqali kimyo fanini yanada yaxshi tushunishlariga yordam
beradi.
Kimyo fanidan tashqi ishlarni tashkil etishning asosiy maqsadi o‘quvchilarning ilmiy
bilimlarini chuqurlashtirish, ularning amaliy ko‘nikmalarini rivojlantirish va ilmiy-tadqiqot
ishlariga bo‘lgan qiziqishlarini oshirishdir. Bu maqsadga erishish uchun quyidagi vazifalar
amalga oshirilishi kerak:
O‘quvchilarga nazariy bilimlarni amaliyotda qo‘llash imkoniyatini yaratish;
Ilmiy-tadqiqot metodlarini o‘rgatish va ulardan foydalanish ko‘nikmalarini rivojlantirish;

Xulosa
Umumta'lim maktablarida kimyo fanidan tashqari ishlarni tashkil etish keng ko'lamli va
murakkab jarayon bo'lib, uning samarali amalga oshirilishi uchun turli nazariy maktablarida
kimyo fanidan tashqari ishlarni tashkil etish o‘quv jarayonining ajralmas qismi bo‘lib, u
o‘quvchilarning nazariy bilimlarini amaliyotda mustahkamlash, ilmiy-tadqiqot ko‘nikmalarini
rivojlantirish va kimyo faniga bo‘lgan qiziqishlarini oshirishga yordam beradi. Tashqi ishlarni
muvaffaqiyatli tashkil etish uchun ta’limning nazariy yondashuvlari va didaktik tamoyillariga
amal qilish zarur. Ushbu maqolada ko‘rib chiqilgan usullar va yondashuvlar pedagoglar uchun
amaliy qo‘llanma sifatida xizmat qilishi mumkin.
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